__'anen tjeter Jané pajtuar te lld!lm nJe konhate publtke péx Shmblmetné: v:_um e

;" '?Nem] Lenda

1ka Kosova / Repubhc of Kosova

Komuna e Podu]eves / Opstlné Podu]evo / Munl(:lpallty of Pudmeva

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
615 24 167-2-2- 1/(31125 L

_KOMUNAE PODUJEVES (nc vazhdun "Autoutetl Kontlaktues"), né n;elen ané e R

'E"_SH P, K., ﬁéd&mi GZ-dgb{f"iq,

DESHISHKU GB 101/2/8 Pnshtme, (ne vazhdnn “0f1ue51 i Sherblmeve”) ne'}--

8 ":'Mirbmbajtja e kanallznmt me numer zdentlﬂkues 615-24 167~2-2 l .

--..'_:‘:_1 I Lenda e kesaj konnate pubhke kormzé éshté qe 8 themeloj kushtet duke perfslnre g:munet pex n_}éSi dhe |
' -'-rregullate unplementlm:t pérkryer_]ene shérblmeve né vulm SRR : i L

- Mirémba]tja e kanahznmlt

: - 'Nr._ ,GF{{P?_:fz'_-'_'_" B

E]

IS -7 ‘Mirémbajtja e kanalizimit = o0 i R IR R Rt IR S R

12 Kdntrata publike korniz& do 'té'ilﬁplem'éiltdhé't‘me‘ v'e'nxdosjen & porosive” apo thirrje. Psh. Kurdo qé Autoriteti
“Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né két¢ kontratg, tenton t§ blejé artikuj né bazé t&

e 'kesa_; kontrate publike kornizé, duhet qE té dérgojé ¢ ‘porosing” tek Ofruem i sherbuneve, duke spemﬁkuar llstén €

':.sherblmeve qe duhet te perfonnophen me sasxte e lyre pérkatése

| 1 3 Sa51té & vierésuar't @ pe:caktuara né Pjesen C, Lista e kamlt Jané vetém sasi md1kat1ve Automtet;(et) S
- Kontraktues i peunendm né Neninl.l. eshte (]ane) xlte datymal e példoré/m kéte marréveshje kmmze sa here qé [CHERR

' ':-pzokuromé shéxbunet e pé;mendura né ] 1

_1 4 Kontrat'i hyne ne fuq1 me datén e nénshkrnmt ngft ana e té d) ja paléve dhe pel fundon mpas plamt dmamlk e qe : :_ R

o :—_ éshté 12 muaj

o Nen|2 _ "‘i Koha cpélfundmut
- "2 1 Afatl l\ohox pér kryet je té sherblmeve do & Jete 51pas kérkesés 58 menaxheut & kontr'ltés

i : '2 2 Vendt i k1yer_;es s& shetblmeve do te Jeté Podujeve S

- -Nem 3 Cmum

3.1 Cmimet JIJCSE @, shelbuneve _;ane palaqitul ng- Ofexten Fman(:lale Llsta e Cmtmit e panqnur nga Oﬁuesr i
.-:Shelblmeve U : el RN ) : A .

T -._V!eta totale mdlkatwe e kontratés - cmtml njem éshte 259 91 Euto ’
.(dqudepesedhjeteenentéemoenéntetheteenjécent) Vlen e patashtku*u e p: OJektlr eshtc }2[} 000 OOC




s 3 2 Cm;ml i permend g Nemn 3. i ‘mé sipér duhet te jete e vetmja pagesal qé Autorltetl Kontraktues 1ka bo:xh”f’_' ERae
e _'Oﬁuesu te Sherblmeve‘szpas kontrates ubhke ko g o SR - D -

33 lemet ¢ njésive do te jene f' kse dhe nuk'do t1 nenshtrohen ndlyshuneve per poms_é fe_véz:l'(_.lq_s.:i;i{a_‘j'liéﬁ.:ké;éﬁ

izjkontrate pubilke komlzé - :
3.4 Pagesat do te behen né pelputhje me 1aportm e menaxhent

_ Nem 4 Rendi i pél pare_

se dokumenteve te kontrates

- _4_ l'K(mtrata perbehet nga dokumentet ne vulm

. 'Kontrata Publ:ke Komlze e
) Kushtet e Veganta & Kontxatés ORI
..+ ‘Rushtet e Pérgjithshme té Kontrates; ~ - - " e RO
. Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke péifshn'e Spem[' klmet Tekmke '
< Oferta t f'manmare (Lxstae(;mxmeve), RN SR .

Urdher blerJa : : , ‘

i .-4 2 Dokumentet e ndryshme qe ¢ pélbqné kont:aten konsnderohet se shpjegc)jne nJéra Uetlen dhe ng laste té__":-f' S
—_ 5_.'paqa1'té51sé ose diverg]ences ato duhet té iexohen mpas rendlt te perparesme né te cilin jané dhene mé s:per :_- . SRR AN

‘ '_'-j'_*:Nem S Komumlumet

S, 1 Te gntha komumklmet me shkrlm qé. kaué té be_]ne me: kéte Kontrate ndélmjet Autorltetzt Kontraktues nga_ SR
. njéra ang dhe Ofruesit t& Sherbnneve nga ana tjetér. duhet t& .cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj .o
. - -identifikimit. dhe duhet & bshén me sllknm Komumkatat duhet té delgohen me poste mesazh teiefaks faks SR

e 'emall ose te dorézohen personahsht ' RN SR : RO o

v 5 2 Nese persom qé dérgon komumkatén kezkon vértetlm te prammlt t& sa_j, ai. duhet Ia thote kété ng komumkaten e -

U tij.. Sa. her¢ q& ka afat t& fundit pgr pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkoj§ vértetim @
- " pranimit 1& komunikatés s& tij. N& té g]ntha rastet, dergue31 duhet t'i Imné & gfltha masat e nevo_]shme per e, .
o f-"Slguruax planlmmekomumkimlt t8 tlJ : - 2 s o : o

L '5 3 Kudo qe | né kontlaté parashlkohet dhéma e ndonje njoﬁlml péiqnm nuratlml certlﬂkate 03¢ Vend:ml perve(; s
~hise specifikohet ndryshe ng njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikats apo. vendlm do t€ jeté n¢ formé t& shkruar = _
{dhe fjalét "njofioj"; "vértelojs”, "miratoj” ose"vendosé “do t& shenohen ng perputhje me rrethanat Ndonjé mlrat:m R
pajtlm cemfikate ose vendunl ltlIle nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye : . N =




.

5.4 Kjo konfraté éshté pérgatitur né gjuhen Shqlpel né tri origjinale, dy origjinale pél Autoritetin Kontraktues dhe

njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Bashkim Ibrahimi

Pozita: Zyrtar pé‘rgjegjés i prokurimit

Nénshkrimi: H(

Data: 21.02.2025 "0“_&.
, '1' .

1 I
Vula: w\ ¢ J bg
e

Pé‘r Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Gentian Deshishk
Pozita: Drejtor . /
Nénshkrimi: ‘/ /

% ) e /
Data: 21.02.2%,Hﬁ(

: L

Vula: ] :

; {(I}L‘Q {1 (i} {\:-

P oy lJIU niu T j

Ao - N\
YSHIH

1 Gjuha do t& jeté giuhz‘t ¢ pErddmr nga ana ¢ lenderuesit né kELe tender.




_.Igjltha dokumeutet € mkorporuar me reference ne, te

gshté shenuar né fonnularm e kantrates 1@ nenshkrmr nga pa!ét duke pérfshue i g;itha shto;cat pér kéte dhe té

1:'2 "‘Slaelblmet” do te.thoté she;blmet qe- do te ekzekutohen nga ana € Ofrue51t ¢ Sh
Specnf kunet dhe Pélshknmm e lemlt te pm fshlra ng Tenderm € Oﬁuesn te Sherbmleve

bimeve ng pajtim me .- -

3 “()frues i sherlnmevc” éshté Operaton Ekonomik ose gmp; i. Operatoreve Ekonomlk i caktuar né fonnulann € i o
kontrfites, qé éshté palé. né kontraté dhe i detyrua; 18 krye_] detyrat né baze tg malréveshjes dhe qe per detyrat R

kryera do lé marré shumen ¢ rénc dakord né formu[alm € komrates

1 4 “Persouelr” do [ thote perscmat e angazhuar nga Oﬁuesx i Shelblmeve ose nga Nén kontlaktuem 31 té pun suar o
' dhe t& caktual pér klyel jen e shelbmleve ose 1t ndon}e pjese @ tyxe e Lo SR o
: Z_I 5 “mem} i kontratés” do té thoté shuma e deklarum né Manévesh_]en qe pelfaqeson shumén totale té pagueslnne: e
péx ofrlmm e Sl1érb1meve SRR S . Sy . S

l 6 “Nenkﬁntraktuesx” do te thote g:do person ﬁzmk pnvat ose sub_]ekt i qevensé ose kombmum i tyre duke. '::"_ '
pelfshne edhe pasardhésit ¢ tij ligjor ose transferimet ¢ lejuara, pér t€ cilin cdo pesé e Shérbimeve do & sngurohet._ L

ose ekzekumm i ndonjé pjese té Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Oﬁ ues: i Shelblmeve L

l 7 “Pale” nenkupton Autoutgtm Kontraktues ose Ofruesm 1 Sherbuneve su; mund té Jete rastl dhe “Palet":-_'--_-.-'}
nenkuptontedyprejtyre SRS Sl RIS e S

. 1 8 “Autm ltetl Kontraktues” nenkupton autoutetln qe blen Sherbunet 319 spemf kohet ne Kontrate :

I 9 “KPK” nenkupton Kushtet e Perg; 1thshme té Kontrates

i IO “KVK” nenkupton Kushtet e Veganta te Kontrates i" S o 7:.:-:-. e

Nem 2 Gjuha dhe hg;} i aphkueshem cERTLIE L o e
2, 1 KVK i saktéswne cnh éshte ligjl qe i pércakton te g;ltha c;éshtjet qe¢ nuk jane 8 mbuluara né kontrfité

2 2 Kmltrata dhe té g;ltha komumkimet e shkruara ndex m_]et paleve hartohen né g;uhen e speclﬁkual ne KVK

Nenl3 : T:ansfeuml j:'

31 Transfeumi do te Jete Valld vetem nese I(a marreveshje @ shkrual pérmes té c:!es Oer1651 i Sheib:meve e'_ S

nansfelon kontraten € vet ose nje ijSG & saj te nje paie € treté,

3 2 Oﬁ uesi i Shélblmeve nuk mundet qe pa muatml paraptak me shkmn llg‘1 Autouten konttaktues ta transferOJé oo
kontraten 0s¢ nje piesé 55 saJ, ose ndonjé pérﬁtlm apo 1nteres nga aJO pérveg ne keto xaste : :

,‘ T a) kur ka. 11g’1rkese pér pagesé, né. f'wor te banklcleve te Oﬁ uesit 1é Shétblmeve, te shumave qe duhet té paguhen S

ose qé do té béhen bm ‘{h s;pas kontr‘ates 0se '_ e

;'-'j:,b) né rast té dhemes sé té drejtes sé. Oﬁ ues:t te Shelblmeve SIguruesve té Ofruesn te Sherblmeve pér. té kelkual L
T -pagesén nga ndome peison tjeter 1 dety1 u'u né rastet km s:guruesnt e kane shkalkua: humbjen ose detyl umn e e

'fOﬁ uesn té Shetblmeve

3 3 Per qelllmet ¢ nenit 3 2 aplowml i nJe tiausferum nga Autoutetl kont:aktues nuk do ta: ierjB Oﬁues;n e AT

Sherblmeve nga obhg:met e veta pei pJesen e kontrates qe tashme eshte mahzua: o0se p&r pjeseu qe uuk eshte banur s

3 4 Pranues:t é dlspozn'we te l\ontlares duhet te plotesome kr:tel et e peishtatshmense qé zbatohen pex dhémen e,

kontnates pel veg; né xaste kur tlansfex imi béhet né banke apo kompal té SIgm imit ose msntucmn tjeter f' nancn'




'.Nén l(ontraktlmi i

= 4, 1 Neglkontrata éshté vailde vetem nese ka mfméveshje e shkma; peunes se cﬂes Oﬁ uem i Shélbuneve ia beson e
: - zeailz ] in ¢ njé pjese te kontrates 58 ti_] nJe pale 1 trete S . AR

4. 2 E!ementet e koutrﬁtés qe do @ nenkonnaktohen dhe 1dentltet: i nenkontraktuesve 1 behem te dltura Autoritetlt
kontlaktues me rastm e doreanut te ofertes Ne rast e nd1y51mmt te nenkontraktuesve g}ate 1mpiementmnt te
kontlates Ofruesl i Shétbnmeve duhet te IleﬁOj me ‘shkriin Autontetm Kontraktues Autm iteti kontraktues do ta_’-'f
. lajmemje Oﬁ"uesm [ Sherbuncvc pér; vendunm ¢ vet brenda 30 dit¢ pune nga mairja e n_loﬁumt ‘duke i paraqitur- :
warsyet & veta_nese nuk leshohet autorizimi. Ofruési i She:bunevc nuk nénkontrakton pa. autorlzlm e shkmn nga G
Autoutetl K trak es. Te g]ltlle 11enkontraktues:t e pxopozu'u‘ duhet te permbushm kexkesat €. pe shtats i

4 3 Autoutetl kontraktues nuk n_feh lzdhje kontraktoxe ndermjet vetes dhe nenkontraktuesve megjlthate mund te:
= s:gumj, _ku e konmdenoné si te nevo;shllle pagesat cl:rekte per nénkontraktoret - * A

4. _ bnneve eshté pérg]eg]es pé; aktet gablmet dhe neglzzhencen e nenkontraktuesve té vet si dhe te Sl
‘.agjentéve ose 18 punesuarve Té:tE ‘njéjten mcnyle si.po; te ‘ishin akte, gabime -0se neglizhencé e Ofruesu o

Shérbimeve -agjentéve 18 tij ose. puuetoreve té tif.: Aplovum i nenkontraktxmlt t& ndon_]e pjese t& kontratés ose' g Lonrh
aprovlml i nenkontraktue51t nga ana e Autorltetlt kontlaktues uuk £ hron Oﬁ uesm e Sherblmeve nga obllgunet e tg T
sxpas kontlates : e e o - : : i
; 3Nen15 . . . Sl S S :
. 5 I Oﬁ'uem 1 Sheszmeve Eshte pergjeges pér te g;ltha tatlmet dhe detyrlmet doganore ne perputh_ge mc ngjm e;; Lk
8 _Repubhkes se Kosoves SN

Tatlml §

5 2 Te gfitha tatunet dhe detyrlmet t_;era doganoxe konmdet ohet se _]ane pex fshue ne glmmm e kontraktuar [

5 3 Menaxhen i PrOJekttt do té harmomzwé gmxmm e kontraktua: nése konstaton se ka ngutje té tatlmeve dhe'_ '.:":5
detynmeve doganore -brenda datés pre_; 28 dxtesh pala doxezumt _té teudei it dhe dates 58 fundlt te vértetnmt té g
ekzekutnmt {e shérblmeve L : RERE N, o RS

5 4 Menaxhen i Pro_]eknt nuk do te ieJQ}e ndryshlmm e g:munlt té kontraktuar per shkak 18 .ngrlt_]es sé tatlmeve:_ i
dhe/ose ngrltjes se detymneve doganore ne qoﬁe se k_]O ka ndodhur gjate kohes sa ka qené né vonese Oﬁ‘uem i
Sherblmeve ST ‘ L S . _ R U

Nem 6 : I‘llhml dhe Ekzekutmu i shél blmeve

6 1 Oﬁuem i sherblmlt duhet t& ﬁllqye sherblmet sa mé shpe_;t qé éshté € arsyeshme e mundur pas mart JCS s& u1dhr1t o - |
" meekspediteneduhurdhepavonese RPN L R R B il

6.2 Ofruem i Shelb1meve do té pelfundOj ai{tmtetet vepruntan b1enda afatxt kohor te specxﬁkual ne Nenm 2 te= i

'_j Formularit t& Kontratés, Nése. Ofiuesi i Shexb;meve nuki pérfundon aktl\fltetet né ‘datén ¢ caktuar, ai do t& jeté oo
Cipér g:egjés per. t8 paguax demet F; l:kulduara Ne kete rast Data ¢ Pelfundlmlt do te Jete data e perfundlmlt te te gjltha i
aknwteteve ' : S Cel TR EE PR SR EL RV

_Nem 7o Zgjatyi e periudhés sé ekzekutmut

ot 11 Ofruest sherbimlt mund 18 kérI\0je zg]atje te penudhes se ekzekutun:t nese realtzmu i kontrates se tlj vonohet
- 0S¢ putet se do té vonohet pel ndonjéren nga kéto atsye : e .

a) deshtum 1 Autontent Kontmktues pel te pinmbushm detynmet ¢ tlj 31p'13 kontratés
b) force madhme 519 pé1c1ktohet né nenm 8 : ' L

1. 2 2 Bienda 15 dltéve me té kuptuar se njé vonesé. mund & ndodhe Oﬁuesz i Shéiblmeve do té njOﬂOj Autontetmi AT
- "Kontraktues mbi qéllimin e tij Q€ 1€ b§j nj¢ kr.‘atkesé pér zgjatjen e periudhiss s& realizimit pér t cilén ai konsideron * PR
- se ka & drejte dhe, pérvegse kur éshté réng: dakord ndlyshe udermjet oftuesit té -shérbimeve dhe ‘Autoritetit 7
Konnaktues brenda 30 ditéve nga e njéjﬂ pjke ng kohe te sngumje Autm 1tetm Konlmktues me hoIEes: té plote né_' AP

A menyle qe e mund té shqyttohet kelkesa : o B : A : .




3 Brenda 30 dittve nga marja & hollésive & pérmendura né .2;_’Aﬂt6i:it¢ti'Kgﬁt:rék'tlié;s:i‘ni_'e'_ ané & Il_]()ﬁ nit me -

“shkrim do t'i lejoj Ofruesit té Shérbimeve zgjatjen e p_e;riudh_i_:’_s"’s'é._#k_zeki}thx_iit si¢ mund té arsyetohet, ose né ményré -

 prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Ofruesin e Shérbime

ve € ai nuk ka t§ drejté ng zgjatje. - -

‘Neai8 . Forca Madhore

8.1 Asnj

Asnd  konsiderohet se ka béré shkelje t | aj sipas konfratés nése realizimi i obligimeve
& 1illa parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore ¢ shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi ... = -
dhénie 1€ kontratés ose kur kontrata hyn REfuqi, S T P

éra palé nuk konsiderohet se ka bére shkelje t¢ obligimeve té s

i

8.2. Tefmi "forcé. madhore” do & thote ‘veprimel e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit. ose ‘rregullimet. tjera .
industriale, veprimet ¢ armikut publik, lufigrat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, Tastet ¢ dhungs, =~
epidemitd, rréshqitjet ¢ fokés; ‘térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe = = /.-

ndonj¢ ngjaije tjetér '_¢._i1'gjashme_é.p_apa_rashi__fguar3Qi=_; eshié pertej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as v

mekujdesm e_.duhm-r e

8.3. Pala ¢ ndikuar nga njé ngjarje & forcés 'r'n'a_dﬁb_re do 1@ marr & gjitha masat afi.‘:);’ésh_!ﬁe'p'ér_ @ lﬁé!ﬁjahuar CREniwimd
- paaft¥sing ¢ njé pale t& tillé q& & pérmbush detyrimet ¢ saj tani ¢ tutje me njé vonesé minimale, SR S R

8.4, Ofuesi i Shérbimeve nuk do 8 jet¢ pérgjegjés per démet ¢ tikuiduara ‘ose ndérprerje nése vonesa e tijng
- realizimin ose déshtimi pér & realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje té forces ‘madhore, -

 Aultoriteti kontraktues nuk do & jet¢ i detyruar t¢. paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim' ose pér
.ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultati =~

SR S

8.5, Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés. madhore ka ndodhur ¢ cila mund & ndikojé ng -
-realizimin.e obligimeve té saj, menjgheré do-ta lajmrojé palén tieter, duke dhgng t¢ dheéna’ detaje mbi natyrén,

~ ¢ kohzgjatien e mundshme ‘dhe efektin q& kang giasa ta kend rrethanat.: Pérve¢ nése udhezohet ndryshe'nga -
- Menaxheri 1 Projektit me shkrim, Oftuesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés =

-+ pérderisa &shté mjaft praktike, dhe & angazhojé & gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonje

. obligim q& ngjaija e forcés madhore & mos ¢ pengojié até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete. 1.

@ illa alternative pérveg nése udhezohet ta bejé kété nga Menaxheri i Projektit, - o o . oo

Nem 9 ’ '1‘:|£\Idérp1_;erja e_in_ﬁy}a_fﬁs__ngh :A_ti:(o;_'-ite-ti_Kqutrétkttleé e

) 9.1 '?Aut:oritewt._i' kér_itrakfués -r'n'undé%';i}é'_, _pa's"i ' 'j'apé___()'ﬁ'uesi_t t_é,,Shérbinﬁ_evc iddm‘—: pél'al_ajnnérit_if,-: tanderprese ) PRREI

“- 7. kontratén né r_adopjéf_rin_riga_rastet_e'méposh_t_mq:, e R T L SO

i (a)Oﬁuesn i _Shérbimgvé dééhiqh_ﬁé p,él_'mbu's:hje'n _b_rénda_l_ljé_éfat; & af_snghém_té pa'raiajmé_:_'i;ﬁit-_ té_ah_éné_:r}ga Pt

i -autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t&-evitojé ndonjé neglizhencé apo-déshtim pér 18 realizuar obligimet &
».veta sipas kontratés, dhe t¢ cilat ndikojié né ményré S{_)I_‘i(_)z'e‘né:i;f,fi_ﬂi_zi_ﬂlil_l ¢ duhur dhe me kohg t& shérbimeve;: - ©

g

«

L ) Ofruesi 1 Shéfbimey@ fefgi__oil__'osé_ és}iténégfizfjént_ né ;jééli_iiniin‘ € urdhi'_a\_re. adminisirative t& dhéna nga
- autoriteti kontraktues; T il s S T T T e T TR

. k('cA:) Qﬁ_ﬁ.}éS_i E_S_hérbime.ve_ ia j!_':p dikujt k(_)‘n_t're‘it'én épo__ néhl-(o'nt_ra't_éu pa autorizim nga Aiut'oriteti kqt’;tljaktu__e's;_', :

- -_,-"‘(d)'()friuésir i Si__lérbixhe_vg"faiim}c':n't'c_._)n;ose‘és'hté du__ke_ﬁ_ mbfi!t_;(; punét e tij jang duke u 'adl_ninis_t;_'_u__é;'r ri'ga'gj-yl-:atat_,'
- ka hyrég .1'1_('3‘ marr€veshje me kredituesit, ka pezulluar aktiviteiet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur

< e ato géshtje, os¢ &shté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashine e paraparé ng

-, legjislacionin apo.n& rregulloret nacionale;” T

L -'_'qé_‘ka"ﬁg'q"iné_'e resjudicata;
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zgpldh_]e_]e do t& jeté 30 dité nga_ fillimi i pxocedu: &5, Nése: pérpjekja pér 1§ arritur Zgjldh_]e migésore déshton ose nése -
pala déshion t& pérgjigjet me koh# nda3 kérkesave pér zg;xdh_]e t¢ dyja palét do 18 jene e Iua © vazthJne ne fazen e

: 'aldhshme ® plocedurés s€ zgudhjes s€ mosmarrevesh_]e (_iuke e Iajméruar tJetren SR

'20 2 Nese procedura e. zgndhjes mlqésore 1§ mosmaneveshjes déshton pa!et mund te merren’ vesh It pérplqen te_
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése niuk mund.té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas ﬁlilmlt__
& procedurés, sé pajtumt secxla pale do t& kete © drejte te vazhdcué ng fazen e ardhshme té procedules s¢ zgndlues

sé mosmarrévesh_] es..

Nelil 21 Zgjidlua ¢ mosmau éveshjeve me procedu:e g]yqésore

.'_21 1 Nese nuk mund 8. alnhet zg;xdhje bzenda 30 dltesh nga ﬁlhml i procedurés quesore per zg]xdhje té
mosmanéveshjes secﬂa pale mund te kelko_]é SR : R

i Vendlmngagqu! ose | IR e
Fh b) kurdo qe pa!ét pajtohen vendun arbltrum ne pajtlm me KVK :"-:_ SRS

..21 2 Para nenshkrnmt te kontrates p'ilet duhet te vendosm pé1 meny:en e zg]:dhjes se mosmaneveshjes gJykata apo_ - “
'_arbltrnm___ G : LT AR B

Nem 22 Démsllperbhml P LR ol : , N
,-._"22 1 Ofruesa i shexblmeve do te mb;o_]e dhe do te démshpelblej Autometm Kontlaktucs zyrtatet e tu dhe 1sh_ SR
¢ < zyrtaret, dejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij -dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet demet,
- .o dhe pagesat .e -shkaktuara nga Autoriteti Kontraktués, duke pérfshire por jO kufizuar shpenzimet e tarifés se '
e ‘avokateve . dhe shpenzimet ne lidhje -me: negilzhencen ose keqperdoumet ¢ qéllimshme nga ana ¢ ofruesit t& :
f'sherbimeve shkeljet apo shkeljct ¢ pretendual nga pxezantlmet ¢ Oftuesit te-Shérbimeve, pretendimet. nga njé palé e I
_° . treté se sigurimi i atyre | ‘shérbimeve nga ofruesi 1 shérbimit apo. shﬁytéznm i-tyre nga apo. ng emér t& Autoritetit. " 3
G K(mt:aktues apo pérdomm ose sigurimi i ndonjé : aseti te siguruar nga oﬁues; i shexbimeve né ildhje ine ktyerjen e._ SR
RN shézb:meve shkei te dlejhtepmnesmé 1:1teiektuale te asaJ pale 8 tlete : G s




ot plOEéS()_]ne dhe/ose
mbiz éro,me mbi ato té KPK e o

l_(.él ; nJe .'l_gonﬂikt dlspozuat kétu do 'f_té

7.Kushtet 5:'.'e
“Kontratds

Péx g]:thshme

Allzﬁaﬂ_daﬁil@'ritifliﬁﬂl\’loqi._f.'_ikim.i;i Nenit perkatés n¢ KPK

- ‘:Pér:s,‘}_l_krimi inenit ;-

'Nr Nemt

ng;et e Kosoves qé Jané né fuqi do té zbatohen pér; té g]ltha geshtjet qe

. _Slgumm qe do té
| merret. nga oﬁuem iy
. .shérblmlt Lo

: E-f;llg’ ; :l ZbameShén_l_ [ nuk mbulchen nga diSpOZitat e kontrates Juudlksmm do @ jeté g;ykata
B g;u b e pelkatesa né Prishting, S
S 22 ' Gjuh'x e pérdarur do & }ete GJuha Shq:pe i i
T(.)b:ll.gi.l.n”ét. o A12:3 : . Menax.herl i Pro_;eknt eshte Do te cakfohet nga ZKA
._ {Autontetit o :
T S k k t t e ldd Shuma I Slgurlse sé ekzekuttmlt eshte ]2 000 00€ e v!eﬁhmen dz.rke
1 1gur1a ¢ e ze wtimit oo f:_:_ f {luar ngadata e nénshkrimif té kontratés den mé daté 23.03. 2026
15, B Rrezzqet d_he_mbuhml nga srgurlmf do te-jene KR

(a) Nese' ndodh ndonje humb;e apo demttm
.:_:_Pa}ls;eve njé . 'shumé . e. “cila eshte e
- 1.-_..'_'mjaftueshme péer zevendeSImm etyre;

(b). Nése ndodh ndonje humbje apo demtem
:f"é*_pronés (perveg Punéve, Implanteve
--_'_-:.'.Mater:ateve “dhe PaijJeve) ne lidhje - me
' Kontratén shuma minimale &shté 15.000 euro

Y ";f_vdek;e

£ fﬁ(a) e punetoreve te Kontraktuesut 50 000
: “euro ‘pér ¢do ndodhi, kurse numn i
ndodhlve eshte i pakuflzuar

te personave te tjere 50 000 euro pér gdo ndodhl kurse
“numri i ndodhive eshte i pakufizuar ‘

Kualttetu Kont.r_di_ljt".; ]71

'Parmu dhe - modalitetet ¢ “inspektimit ¢ shérbameve nga Autontet: R
‘ nratés, RUPIL FERE RN
| Periudha e pérgjegjésise se Defekteve eshte - S

Kontraktues jané béhen nga ana e menaxheut &

s Zg]ldll_;a m;qésme &
' '-"mosmalrevcshjes O

T202

lxcmmmz €P0d1y91res R

Zgjldh_}a

DRl KT B PR
lnDSﬂlalleV@ShjeS me BRI

_. , té lindin gjate ekzekutimlt sé kesaj kontrate dhe se. nuk'”_"
| procedure gjyqésore |

5% eshte e mundur té zgjldhet ndryshe ndermjet paleve do -
) te. dorezohet G;ykaten Themelore-Pnshtme
059

:'b) _kur do ':q e. paiet pa;tohen g:do mosmarreveshje

a) (;do mosmarreveshje ndermjet paleve te cﬂat mund

ilndln gjate |

'.-'ndermjet ~paléve té cilat: mund te

i ::‘.;-:,j:_per ¢do ndodhi, kurse numn i ndodhlve eshte__. : 1:._1. o
S pakuflzuar
‘_'i_'(c_:)_‘__'Nese ndodh ndonje demtlm personaE ose '

Dega__ o







: Fummmi transports dhendernnulgypit té démtuar {ngé crim .
R parashmet gérmimi vendosja e réris né fundin & kanalit,
"1 -lanash ghembi gyp, montim | gypit t& brinjézuar PE'SNB dhe
N pabulimi | kanallf me materlafln e njgjté, derl né kuotén e -
tefrenit) ) .
1.1 {-PE-SN8 @600mm . rn‘ 1 10 i 10.00
1.2 {-PE-SN8 ($500mm m' 1 332 _33.20
1.3 |-pe-sN8 $400mm o' 1 13315 3315
1.4 |-pE-SNB $315mm m 1 331 33,10
15 |-PE-SNB @#250mm ' 1 33 3300
1.6::|-PE-SN8 #200mm m' ‘4 28 28,00
1.7 |-PE-SNB $160mm m' 1. 2 ' 200 -
1.8 {UNAZA PE @600mm " copé 1 14 | 140
1.9 JuNAZA PE @500 copé 1 13 : 1.30
1.10 {UNAZA PE B400mm *copi 1 125 18
111 |unAzZA PE #315mm - copd 1 12 1.20
1.12 JUNAZA PE @#250mm copé 1 115 1.15
1,13 JUNAZA PE @$200mm copé 1 11 1.10 |
1.14 [UNAZA PE ¢1somm copé 1 1 : 1.00
Fumizlml transportt dhe ndérrimii gypave ekzistues té Ry;ieve
[t cilat démtohen g]até ndérrimit {riparimit } t& rrjetlt{gypave )
2 - |ose pusetave} (né ¢mim 18 parashlilet gérmimil vendosia e rérés
né fundln e kanalit, asash dhe mbi gyp, montimi | gypit PVC dhe
mbulimi i kanalit me matertalln e nje]le den né kuotén [
‘ terrenit} .
~2.1 |PVC @ 70mm S i 08 - -] . 080
2.2 {pVC @ 110mm - | 1 1 : 1,00
23 {FvC@ 125mm 1 11 1.10
: 2,4 "]PVC @ 160mm 1 12 . S0
-2.5 {PVC@ 200mm 1 XN .U L3D
2.6 {pPvC e 25¢mm 1 14 140
2.7 |PVC B 315mm 1 w2 | a2
: Gltnsey] 18907
no pumfr £ DEBLLOKIMIT :
. -jbebiokimt dhe pasllimllpusetave £} kana!mmlt fekaldhe - N
21 copt i
L. atmnsferlk . Lo o




: ium#rlmx dhv munnlm i uy;mw: nga i)u!unl ;,@r puqsta té

'

2.2 :
ST {kanalizimit rekalﬁil{)[}()mm 12 120
- hlmmmi dhe mnnllmi E gypave nga betoni per mm:i:t tt .
2.3 : . " :
ST kanalmmitfekaf{i)ﬁ(){}mm . 11 110
: ' Fﬁmizlmi dhe _montlm]igypa\?e npa betond pér puseta W@ \
2.4 L . ; : m .
: kanalizimit atmosferik @400mm . 4 1.00
2.5 [Furnizimi dhe montimi i konuséve $1000min . copé 1_2’ 1..2b
2.6 |Furnizin dhe miontiny | kgnuseve @He0omm copé : 1 110
2.7 1Furnizimi dhe montimi § kapakéve nga betoni D=70cm = copé 10 10.00
2.8 {Furslami dhe munlmn}kapdkeve age hetons[) 120cm copéd T '1"10
2.8 Furnizlml dhe montimi § kapakeve nga metah pér puseta Ee : cond
™ Jkanalizimit fekal ghe atmosferik (péc ngarkesa T=40ton } I_ ’ :
96 45.00
2.10- Furpizimi dhg nmﬂtihﬂi'ka_pakév_e nga metall pér pusata té coni
A anallzimit fekal dhe atmosferik {per ngarkesa T=20 ton’) son
. s o e 12 12.00
- {rumizind dhe montlal | kapakéve nga metali pér puseta té
‘2,11 lkanglizimit fekaidheatmusfenk {pér ngarkesa 7’40 ton) D copé )
brendshBny=80cm 2.2 2.20
_ Furnizimi dhe montimi | kapakéve aga matetlali kompozit per
2,12 |puseta t& kanatizimit fekal dhe atmosferik tpemgarkesaT-rm copé
ton} R 12.2 12.20
Furniziml dhe montlmi i kapakéve nga matenalt kompozjt pér R o
2.13 jpuseta te kanalizimit fekat dhe atmosrerlk [p&r ngarkesa T-ZO Ccopé .
th) : : 10,2 10.20




CAFurnizii, dh{. montioi  kapakéve nga materiali I'omjmnr pér

2.14 {pusata b §<ana Hzinit fekal {Ihe atmosfenk (;Jéf ngarkesa £=40 ¢ “cope - . R
tun}ﬂtbrendshém =B0cm ) 3.1 330
3 15' Furnizii dhe muntlmlingoliavemelahke pir puselatd .c.dpé- Ty o
7 Heamializimit atmosferik , dinicnsionel e rigollés 40xdtom 18 48,00
| Furnlzimi dhe montim} | rigofiave nga. materlall kompo:;tpé{ . o e
2,16 {pusela té kanalizimit atmosferlk dlmensmnutengol!es copé 1 o
~H40x40cm : : 22 2.20
Shiarkiml me cistern Fhaplsirave publ ke dhe p:wale kanafeve C X a R
2,17 oré T L -
elj [& vérshuara nga uji. 5 500 -
.7.'.18 Intervenimi (deblloklmi)|kanallzfmlr fekal dhe atmosfeﬂkme N " 4 o AR
7 fauto-cistern B 18.7 18,20 -
?.Ié- Ngarkimi dhe transporti pér né depnallmhetur?nave té nxjerrural 'kg g : R
nga pusetate kanahz]mtt fekal dhe atmosfe;ik 2 200
. Nése puseta.e demtuar apo gypl i demtuar g]endet né trosuarm
) me kubh#za, apo né rregén me asfalt pas intervenimit duhet &
2.20 [kthehet né gjendjen e mépar; shme- thike p?rfﬁ'!ilfe té gjitha
.| shiresat si ritca & imt@ rreth gypit, tampent 0- G0mm & 0-31mm.
dhe shtresa finale (asfalt ose kubiza}
2,20, 1 Hustervenimi né rrugin me asfaltim m?* 1 1.2 1,20
2.20.2|Intervenlmi nd trotuarin me kubiza m? 1 1.2 1.20
122 Hapja dhe deblfokimi | kanaleve Lé hapura atmosferike per gjale . 4 R
““ lrrugitve t8 asfaltuara, g

T NDRYSHME

34

' Ndertimt i kanaleve té mbyl!ura atmosterlke me gypa nga hetonl

|me dlametér:
3.1.1 {-@200mim - m' 1 12 1.20
3.2 |-#300mm m' 1 13 130
3.1.3 |-400mm " m 1- 14 w140
3.14 |-@500mm m' 1 22 220
3.1.5 |-@600mm m 1 75 7.50
3.1.5:1{-3/2 P600mm copé 1 1 1,00
3.6 |-@800mem m' 1 35 .35.00
3.1.6.1}-1/2 BBOOMM copé- e 1 1.00°
| 34.7 |-p1r000mm o' i 35,5 - " 3550
13.1.7.}-1/2 #1000mm copé 1 1 1.00
3.1.8 |-@B00mm té armuar m D1 36 3600
3.1.9 |-@1000mm & armuar o 1 36.5 * 36,50
13.1.10[-41000mm me gafé m' 1 6 3600
. [Furniziml transporti shpémdarja, reafshimé dhe ngjeshja e A
3.2 |materlalit nga guri i thyer gélgeror me fraksion 0-60mm & 0- m* 1 39.8 39.80 -
' 131mm pér mbulfimin e gypave nga beloni. ’
Furmzsmi mae malefia! (beton €25/30 & armaturé rejeté fi Bamm - - e
3.3 15«15 } dhie punimi j kokés <@ gypave (tek Ieshesat}gmlmi per Cf-copé 1 ‘92 92,00
copé (1 kaké } . . : : '
|- |Depértimii rrugés sé asfaltuar me shpim me té glitha masat 7 o
1 34 mbm;lese vendm}aegyplt metahkdhe depertm\ugypave PE. |- o
SME me diametér:. . c b _ S
341 |-pE-SNE.Fatsmm ' 1 L3 1.30
342 [-PESNA-0I250mm w' g 12 120
3.4.3 |-PE-SN8-$200mm - R 115 1.15
1.4 {-PE-SNB-B160mm ' 1 ' '




REKAPITULLI

PUNET £ GYPAVE L 25% anel €
- - {PUNET E DEBLLOKIMIT 75020 € - j £0%} - 129,60 €
i, - §TE NDRYSHME - 332,15 € T T304 €
' TOTALI bt ' k259910 €

[

¢mimi] Pecglithshém i peshuar {ofertat do té vlerdsahen
n& bazg 48 késaj viere). Kjo 85hté vlera e clia duhet 18
shénohst te PIESA-C: FORMULARI | DOREZIMIT TE

FENDERIT dhe do L@ lexohet gjaté hapjes publike.
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